



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216A7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 501 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PROVIDENCIA
AVE PABLO NERUDA 2953 PROVIDENCIA
GUADALAJARA JALISCO 44630 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	515313	CDMX. 2022-07-20T17:59:28
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000594525
Plazo: 120 días		ORD000000542091
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000594525 ENVIAR POR KUKULKAN

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
5	Pieza 1 H87	8428688031246 10000021669	50111514	Sobre Jamon de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 22 47 1550 2000487 470 2022-06-01	2,489.85	0.0000	0.00	553.30	2,766.50
5	Pieza 1 H87	8428688032243 10000021671	50111514	Sobre Paleta de Bellota 100% Iberico (Oro) Beher 100g 22 47 1550 2000487 470 2022-06-01	1,644.65	0.0000	0.00	365.48	1,827.39
24	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,298.64	0.0000	0.00	60.12	1,442.93
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,950.48	0.0000	0.00	60.20	2,167.20
24	Pieza 1 H87	0632565000012 10000001819	50202301	Agua fiji de 500 ml 22 17 3134 2001025 170 2022-02-23	804.00	0.0000	0.00	33.50	804.00
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 22 43 1333 2000896 430 2022-06-24	1,547.04 1,957.01	0.2650 0.1600	409.97 313.12	128.92	1,547.04
12	Pieza 1 H87	8410106814036 10000010646	50202203	Vino Tinto Diamante Crianza de 750 ml 22 43 1333 2000762 430 2022-06-01	1,950.12 2,466.90	0.2650 0.1600	516.78 394.70	180.57	2,166.80
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 22 43 1333 2000721 430 2022-05-25	1,833.12 2,318.90	0.2650 0.1600	485.78 371.02	152.76	1,833.12

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	14,554.98
130	IEPS 30 %	Descuentos	1,037.08
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	13,517.90
	IVA 16 %	Impuestos	2,491.37
	IVA 0 %	Total	16,009.27

DIECISEIS MIL NUEVE PESOS 27/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

p2Pd729L2LXmq7sEIS7WkjuemvclM2zD3ByVh1mq+O62YmhlTGKHaDU94pzEXkkRuljzpmPBgK9yrKMauxjGe+zKJUf4JnHY2mRPFVQanDiQrP5m9Qfdo+IE6Rfr7GR3Uf62uhsJm4zZ5mkV2Dm0X4vHVPtPsb/4ux0eNGE5JnCHAHJF/sPOvufQOwJyJUAHY51aPKx9MU11M6SX1/NoaPg3AWTzYf9f5R5w7ACASZ3P4NqLZPxaD4LnurTV+43T2qL4cHEnFIBcNa8A8WiquQBMSIDK1TbZlsw//4EwXvdyT8jYywiQq7/cmrwULPU0IL6T2w==



FOLIO FISCAL: 47EAB771-EA9A-41FF-A597-F9B04A6D25CB

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-07-20T18:16:22

SELLO DEL SAT

pANnbPSI5Fg6qWqSzi9rVey/+rbVZ8B66Ba1weaQVMOMwMeUiDCGnZ/LR2hleyxPGaqq1NEcO3VyuUUqzsR+ueRpSiyMXW69Tvcq
/S1sZ/Flp60/EdGkTVZpxdXTVXR3KUYd8YXOIEJMESvGOqa95o58Werc8PKSPK23vrmmH1xC2KLh20icPEFefQfY8Ne848Zgjujcr
9FizpWQIHtbyzO4GTxkqVawT4c41OeZobKc/chHvhvlg/KX4M6Y4qBn79NEnWDPVlrSj8B1FV0u5aHm6qrRnqPJE/6BekY8AOK6vZel
ECeln3EzJqZsdrSsCoFdz7sBg==

CADENA ORIG

||1.1|47EAB771-EA9A-41FF-A597-F9B04A6D25CB|2022-07-20T18:16:22|LEV031201SE6|p2Pd729L2LXmq7sEIS7WkjuemvclM2zD3By
VLh1mq+O62YmhlTGKHaDU94pzEXkkRuljzpmPBgK9yrKMauxjGe+zKJUf4JnHY2mRPFVQanDiQrP5m9Qfdo+IE6Rfr7GR3Uf62uhsJm4zZ5mkV2Dm0X4vHVPtPsb/4ux0eNGE5JnCHAHJF/sPOvufQOwJyJUAHY51aPKx9MU11M6SX1/NoaPg3AWTzYf9f5R5w7ACASZ3P4NqLZPxaD4LnurTV+43T2qL4cHEnFIBcNa8A8WiquQBMSIDK1TbZlsw//4EwXvdyT8jYywiQq7/cmrwULPU0IL6T2w==|000010000
00506248998||

LA EUROPEA PROVIDENCIA

Administración Regional

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

Recepción

11:10 Am

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 801 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTEL
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PROVIDENCIA
AVE PABLO NERUDA 2953 PROVIDENCIA
GUADALAJARA JALISCO 44630 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	515313	CDMX. 2022-07-20T17:59:28
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000119
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000594525
Plazo:	120 días	ORD000000542091
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000594525 ENVIAR POR KUKULKAN

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

CALLE EUROPA PROVIDENCIA

Miguel Hidalgo

Completado

Incompleto

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Folio):

Validado por (ACI):

No. folio generado

E.M.C.

RECEPCION

CAJAS: 9 cajas

PESO: 71 Kg

TRANSPORTE: Saneamiento

FLETE: cobrar remitente

POLIZA: 111068158

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
SEGUROS

ZUKICH

Solicitar a House y folio con sello

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 23.07.2022
Fecha actual : 23.07.2022

Centro : 1102
Denominación: Jal. Gdl Providencia

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000594525
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp

Teléfono

ESTADO DE PROVIDENCIA

23/07/22
Edmundo Obarte

RECEPCION

Pos Material Alm. Lote Denominación Ubicación Cant. UM

PROTECT

0001 10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR

1001 24.000 C/U

0002 10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR

1001 36.000 C/U

0003 10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML

1001 24.000 C/U

0004 10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML

1001 12.000 C/U

0005 10000010646 VT DIAMANTE CRIANZA 750ML

1001 12.000 C/U

0006 10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G

1001 5.000 C/U

0007 10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G

1001 5.000 C/U

0008 10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML

1001 12.000 C/U

Emisor EOLARTE F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000594525 Fecha del Documento 18.07.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: LYANNE CAROLINA LEE MARTINEZ
--	--

Dirección de Envío: Jal. Gdl Providencia Muñoz Escobar Francisco Javier Av. Pablo Neruda 2953 44630 GUADALAJARA, JAL. MEXICO	Recibido por: Recibido por (Gte): Verificado por ACl: No. folio generado	23/07/22 Edmundo Obaltes
--	---	-----------------------------

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 23.07.2022	24.00	C/U	54.11 MXN/C/U	1,298.64 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 23.07.2022	36.00	C/U	54.18 MXN/C/U	1,950.48 MXN
30	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML Delivery date: Día 23.07.2022	24.00	C/U	33.50 MXN/C/U	804.00 MXN
40	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 23.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	128.92 MXN/C/U	1,547.04 MXN 409.97 MXN 313.12 MXN
50	10000010646 VT DIAMANTE CRIANZA 750ML Delivery date: Día 23.07.2022 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	162.51 MXN/C/U	1,950.12 MXN 516.78 MXN 394.70 MXN
60	10000021671 SOBRE PALETA DE BELLOTA IBERI BEHER 100G Delivery date: Día 19.07.2022	5.00	C/U	328.93 MXN/C/U	1,644.65 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000594525 / 18.07.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
70	10000021669 SOBRE JAMON DE BELLOTA IBERIC BEHER 100G Delivery date: Día 19.07.2022	5.00	C/U	497.97 MXN/C/U	2,489.85 MXN
80	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 23.07.2022 Impuesto suuntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	152.76 MXN/C/U	1,833.12 MXN
Valor total sin impuestos					13,517.90 MXN
IEPS total					1,412.53 MXN
IVA total					1,078.84 MXN
Valor total					16,009.27 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA PROVIDENCIA

Almacén / Oficina

Completado

Incompleta

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Validado por (C):

No. folio generado

23/07/22
Eduardo Olarte

EMERSON

11:10 AM



TRANSPORTES SAMPERIO

R.F.C. TPS090930DR8

AV TRANSPORTISTAS, No. 15, Col. ALVARO OBREGON

Régimen Fiscal: 601, PERSONA MORAL DEL REGIMEN GENERAL

Lugar de expedición (C.P.): 09230

Carta Porte

Tipo de Comprobante

T - Traslado

Serie y folio

Fecha

21/07/2022 03:19:37 p.

Referencia

RFC: R.F.C. MAR000216AP7

Cliente

Razón Social: MARINTER S.A DE C.V.

Domicilio: PASEO DE LAS JACARANDAS 328 Santa Maria Insurgentes

Ciudad: CDMX

Estado: Ciudad de Mexico

Pais: MEX

CP: 06430

Origen - Ciudad de Mexico

Código Origen: OR000005

Razón social: MARINTER S.A DE C.V.

R.F.C. MAR000216AP7

Domicilio: PASEO DE LAS JACARANDAS, No. 328, Col. Santa Maria Insurgentes, CDMX, CUAUHTEMOC Ciudad de Mexico, C.P. 06430

Residencia Fiscal: MEX

Identidad Tributaria:

Fecha de Salida: 00:00:00

Se Recogera: Mismo

Destino -

Código Destino: DE

Razón social: LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV GUADALAJARA

R.F.C. EME910610G1A

Domicilio: AV PABLO NERUDA, No. 2953, Col. GUADALAJARA, Jalisco, C.P. 44630

Residencia Fiscal: MEX

Identidad Tributaria:

Fecha de Llegada: 00:00:00

Se Recogera: Mismo

Detalle del Complemento Carta Porte

Medio de Transporte	Tipo Autotransporte	Tipo de Transporte	Vía de Transporte
01 - Autotransporte Federal	Vehículo Ligero Cerrado	Nacional	01

Detalle del Transporte

Permiso SCT:	Número de Permiso	Aseguradora	Número Póliza	Unidad	Configuración Vehicular/Tipo de Remolque	Placa	Año
Autotransporte Federal de Carga General.	TPXX00	AXA	140242871200	10	VL - Vehículo Ligero Cerrado	LE58268	2017
Remolque:					- PRemolqueRemolqueSemiremolque]		

Figuras de Transporte

Tipo Figura	Nombre	RFC	Licencia	Residencia Fiscal	Identidad Tributaria
	JOAQUIN FUENTES ARANA				

Detalle Mercancías

Cantidad	Unidad	Descripción	Tipo Material Peligroso	Embalaje	Peso kg
9	KGM - Kilogramo	50202203 - VINO		4G - Cajas de Carton	71.00
		UUUD Com Ext: Pedimento:			

Total con letra:
*** Cero Pesos ***

Uso CFDI: G03 - Gastos en Gral.
Método de Pago: PPD - Pago en Parcialidades o Diferido
Forma de Pago: 99 - POR DEFINIR
Moneda: MXN - Pesos Mexicanos

FACTURA 515313 POLIZA ZURICH 11106488 CP3500

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Serie del Certificado del emisor:
Folio Fiscal:
No. de serie del Certificado del SAT:
Fecha y hora de certificación:

Sello digital del CFDI

Sello del SAT

Cadena original del complemento del certificación digital del SAT